
令和６年１２月２０日 

保護者各位 

南城市立百名小学校 

校 長 城間 優子 

（公印省略） 

 

児童玄関の開錠時間変更について（お知らせ） 

 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 ま

た、平素より本校教育活動へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、本校では児童玄関の開錠時刻を「午前 7時 40分」とし

てまいりましたが、三学期より学校の開錠時間を以下の通り段階的に変更させていただき

ます。 

この度の開錠時間変更に伴い、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお

願い申し上げます。 

   

記 

 

１ 児童玄関の開錠時刻 (段階的に実施) 

  【三学期 １月７日(火)～２月１４日(金)】 

変更前 変更後 

午前７時４０分 午前７時５０分 

 

【三学期 ２月１７日(月)～】 

変更前 変更後 

午前７時５０分 午前８時００分 

 

２ 変更開始日  令和７年１月７日（火）より段階的に変更 

 

３ 変更理由 

(１)児童の安全確保・・ 児童が、より安全な時間帯に登校できるように促す。 

(２)防犯上の理由 ・・・早朝の時間は人通りや教職員が少ないため、適切な時間の開

錠を行うことで児童の安全を守る。 

(３)教育活動の充実・・ 教職員の勤務環境の改善を図ることで教育の質向上を目指す。 

 

４ その他   今回の百名小学校児童玄関 開錠時間の変更は、玉城中校区（玉城中、玉

城小、船越小、百名小）連携のもとでの変更になります。 



令和５年４月１０日

保護者 各位

南城市立百名小学校

再発行 校長 城間 優子

(公印省略)

登校時の正門前道路周辺における交通安全の徹底について(お願い）

時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、みだしのことについて、児童の健全育成・安全確保のために下記のような指導、協

力依頼を引き続き行って参ります。御家庭におきましても、趣旨を御理解いただき、下記に

準じた御指導、御協力を賜りますよう、よろしくお願いします。

【協力依頼の内容】

（１）安心・安全な登校ができるように平成２５年度から自家用車の通行方向や駐停車を

下記の図のように実施しております。

校門

※歩道に沿って駐停車、歩道側のドアから下車

児

童

横

断 ※徒歩登校児童の横断

国道３３１号線

※ 開始時間帯 ７：３０～８：１５の間

※ 百名公民館方面から来られる方も給油所跡前の信号

手前を左折し、坂を下りて下さると一方通行が可能と

なります。尚、これは学校独自の協力依頼です。

（２）本校では、登校時の徒歩登校を奨励しています。遠方から通学しているご家庭では、

学校近くの安全な場所で車から降ろし、可能な限り歩いて登校ができるようお願いし

ます。

（３）横断歩道を渡るとき

① 手をあげることで車の運転手に渡りたいことを伝えます。

② 右・左、もう一度右見て、車が止まってから、横断歩道を渡りましょう。

③ 横断歩道は、走らずに渡りましょう。

職

員

駐

車

場

体

育

館

親慶原

知

念
給油所跡

校舎


